10. - (Notatur Lapus Turdus de Pistorio miles, creditor in unciis 150). (Reg. 178, f. 11).

FONTI: C. De Lellis, *Notamenta*, vol. IV bis, p. 1372.

11. - (Notantur Huguetto de Linguis annue uncie 10). (Reg. 178, f. 11 a t.).

FONTI : C. De Lellis, *Notamenta*, vol. IV bis, p. 1372.

12. - Karolus secundus etc. Notum facimus universis presentes licteras inspecturis quod nos religiosis mulieribus monialibus monasterii Sancte Marie Pericieyo civitatis Costantinopolitane, devotis nostris, collocatis dudum in civitate nostra Neapolis de beneplacito clare memorie domini patris nostri Ierusalem et Sicilie regis illustris ac nunc inibi in domibus quondam Riccardi Filangerii proditoris degentibus, specialem gratiam indulgentes, presentium eis tenore concedimus quod domus ipsas tenenat et inhabitent, donec alibi per curiam nostram provideatur eisdem. Datum Aquis, die V ianuarii etc. (Reg. 178, f. 21).

FONTI: C. De Lellis, *Notamenta*, vol. IV bis, p. 955; S. Sicola, *Repertorium*, vol. III, p. 821; E. Ricca, *Discorso genealogico della famiglia Filangieri*, Napoli 1863, pp. 129-130.

13. - Karolus secundus etc. Tenore presentis privilegii notum facimus universis, tam presentibus, quam futuris, quod obsequentium nobis merita, gratis affectibus intuentes, illos potioribus providemus beneficiis probitatis, maiora nobis comperimus obsequia prestitis, ut melioribus meritis premiis dignioribus compensatis, animemus exemplo huiusmodi ad serviendum nobis impensius universos. Considerantes igitur grandia, grata et accepta servitia, que nobilis vir Otho de Tucziaco miles, regni nostri Sicilie magister iustitiarus, dilectus consanguineus, consiliarius, familiaris et fidelis noster clare memorie domino patri nostro, dum viveret, ac nobis prestitit, hactenus prestat assidue et speramus ipsum inantea prestiturum, collationem et donationem factam ei et suis heredibus ex ipsis corpore legitime descendedentibus in perpetuum per dictum dominum patrem nostrum de castro Muri, Casali Aspero et Albano, sitis in iustitiariatu Basilicate, cum hominibus, iuribus, rationibus et pertinentiis suis omnibus, pro annuo redditu unciarum auri ducentarum, sub servitio decem militum, ex certa scientia confirmantes eadem castrum Muri, Casale Asperum et Albanum pro ipsis annuis unciis ducentum, nec non terram Isernie sitam in Comitatu Molisii, pro aliis annuis ducentis unciis, ac terram Eboli sitam in iustitiariatu Principatus, pro annuo redditu unciarum auri quadrigentarum, quas terras Isernie et Eboli dictus Otho ex collacione viri magnifici domini Roberti comitis Atrebatenensis carissimi consanguinei nostri, dum in predicto regno nostro Sicilie, baiulatus gerebat officium, quam concessionem dicti comitis veluti viribus vacuam irritamus, cum hominibus, vexallis, poxessionibus, redditibus, proventibus, servitiis, terris cultis et incultis, planis, montibus, pratis, nemoribus, pascuis, molendinis, aquis aquarumque

decuribus aliisque iuribus, iurisdictionibus, tenimentis et pertinentiis omnium predictarum terrarum, castri et casalium et locorum, que de demanio in demanium atque de servitio in servitium eidem Othoni de Tucziaco et eius heredibus ex ipsius corpore legitime descendantibus utriusque sexus natis iam et inantea nascituris in perpetuum, pro anno redditu predistincto, damus, donamus, tradimus et ex causa donationis proprii motus instinctu de novo concedimus in feudum nobile de liberalitate mera et gratia speciali, iuxta usum et consuetudinem regni nostri Sicilie et generalis ac humane nostre sancionis edictum de feudorum successionibus in favorem comitum et baronum omnium dicti regni a tempore felicis adventus dicti domini patris nostri in ipsum regnum, comitatus, baronias ac feuda inibi ex perpetua collatione tenentium, factum nuper et in proximo parlamento per nos celebrato Neapoli divulgatum, ita tamen quod dictus Otho et eius heredes pro predictis terris, castro et casalibus nobis et heredibus ac successoribus nostris servire teneantur immediate et in capite de servitio quatraginta militum, computata persona sua iuxta quod est de usu et de consuetudine dicti regni, videlicet pro predictis castro Muri, Casali Aspero et Albano de servicio decem militum, pro predicta terra Isernie de servicio aliorum decem militum et pro dicta terra Eboli de servicio aliorum viginti militum, ad que servicia se nobis voluntarie obligavit et quod dictus Otho et eius heredes de demanio et baronia predictarum terrarum, castri et casalium tantum habeant dicta terras, castrum et casalia et nihil aliud habeant de baronia ipsa et quod non respondeantur sibi a baronibus et feudatariis eiusdem baronie, nisi pro hiis tantum, que intus predicta terras, castrum et casalia forte tenent, aliqui barones et feudatarii de baronia prefata et quod illi, quibus aliqua iura et possessiones dictorum terrarum, castri et casalium per nostram curiam sunt concessa ipsa in capite teneant, prout eis per eandem curiam sunt concesse et si aliqui barones et pheudotarii sunt in dictis terris, castro, casalibus et eorum pertinentiis, qui servire in capite nostre curie teneantur, in nostro demanio et dominio reserventur, retentis etiam curie nostre salinis et iuribus marinarie et lignaminum, si qua sunt et debentur in eis, que omnia in nostro demanio veluti ex antiquo ipsi demanio pertinentia, volumus remanere, animalia insuper et equitature araciarum, marescallarum et massiarum nostrarum pascua et aquam libere sumere valeant in territoriis terrarum, castri et casalium predictorum et si forte ipsorum, vel aliquorum ex eis pertinentie current usque ad mare, reservetur nobis et dictis nostris heredibus possessio, dominium, ius et proprietas totius litoris et maritime pertinentiarum ipsarum, in quantum a mari infra terram per iactum baliste dicte pertinentie pretenduntur, quam maritimam per homines nostri demanii volumus custodiri, investientes eundem Othonem dicto modo per nostrum anulum de premissis, ita quod predicta omnia a nobis et dictis nostris heredibus et successoribus ipse et heredes sui perpetuo in capite teneant nullumque alium exinde preter nos et heredes ac successores

nostros in superiorem et dominium recognoscant, de quibus quidem terris, castro et casalibus ab eodem Othono recepimus ligium homagium et fidelitatis debite iuramentum, retentis nobis et dictis heredibus et successoribus nostris iuramenti fidelitatis prelatorum, baronum et feudatariorum, si qui sunt in terris, castro et casalibus supradictis, que nobis et eisdem heredibus et successoribus nostris precise, contra omnem hominem prestabuntur, quibus prestitis dictus Otho et sui heredes assecurabuntur ab ipsis iuxta consuetudinem dicti regni, salvis semper nobis et ipsis heredibus et successoribus nostris iuramenti et fidelitate supradictis, retentis etiam causis criminalibus, pro quibus corporalis pena mortis, videlicet, vel ammissionis membrorum, aut exilii debet inferri, collectis quoque dictarum terrarum castri et casalium hominibus per nostram curiam imponendis, que integraliter et libere per nostram curiam exigentur, moneta etiam generali, que pro tempore de mandato curie nostre cuendet in regno predicto, quam et non aliam universi homines de terris et locis ipsis recipient et expendent, defensis insuper que a quibuscumque personis, invocato nostro nomine ipsarum terrarum castri et casalium hominibus imponentur et contempte fuerint, quarum cognitio et castigatio ad solam nostram curiam pertinebit, collationibus preterea feudorum quaternatorum, sive gentilium vacantium pro parte ibidem, sive propter commissum per barones aut lese maiestatis, sive pro eo quod absque legitimis heredibus barones ipsi decesserint, que utique feuda per nos heredes et successores nostros cuicunque voluerimus conferentur, ita tamen quod dictus Otho et heredes sui habeant in feudis ipsis assignationem poxessionis eorum per ipsos ad mandatum nostrum hiis quibus collata fuerint faciendam habeantque relvium, servicium et iura, que ab aliis qui antea feuda ipsa tenuerant debebantur, nisi forte dictus Otho et heredes sui a nobis et dictis heredibus et successoribus nostris premoniti negligentes extiterint in gravando huiusmodi barones, hereticos, seu rebelles, in quo utique casu videlicet, si premoniti in illis gravandis negligentes extiterint, dominium et proprietas feudi heretici, seu rebelli, libere ad nostrum demanium et dominium revertantur, salvis nihilominus serviis nobis exinde debitibus, secundum usum et consuetudinem dicti regni et omnibus quibuslibet aliis, que curie nostre de terris, castro et casalibus ipsis et in ipsis maioris dominii ratione debentur, prout ea habemus et habere debemus in aliis regni locis maioris dominii ratione, salvis etiam usibus et consuetudinibus aliis dicti regni et iuribus nostre curie et alterius cuiuscumque et quia in concessione facta prefato Othoni per dominum patrem nostrum de predicto castro Muri, Casali Aspero et Albano apposita dicitur fuisse condicio, ut si ad prefatum Othonem, pro parte Philippe comitis Albe uxoris sue, comitatum Celani pervenire continget, liceat eidem domino patri nostro, vel suis heredibus castrum et casalia ipsa ad manus curie revocare. Nos condicionem ipsam serviorum eiusdem Othonis intuitu de speciali gratia tollimus et ex certa nostra scientia removemus, ut autem huius-